
Consell 
d’Administració
extraordinari

ATM Camp de Tarragona

24/01/2025



Consell d’Administració extraordinari 24/01/2025

Ordre del dia

1. Proposta bonificació tarifes 2025

2. Torn obert de paraules
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Proposta bonificació tarifes 2025
1 Proposta bonificació tarifes 2025 amb bonificació del 20%

1

El passat 27 de desembre de 2024 el Consell d’Administració va aprovar les tarifes dels títols integrats per l’exercici 2025, el
preu de referència del bitllet senzill, monomodal no integrat i l’annex 1 del Reglament de la mesa de la Cambra.
En el mateix Consell d’Administració es va aprovar l’aplicació fins al 30 de juny de 2025 de la bonificació del 50% sobre les
tarifes de títols integrats i targetes multiviatges aprovades pel 2025 amb el compromís per part de la Generalitat de Catalunya
d’aportació de l’import que correspongui per donar cobertura al menyscapte d’ingressos per l’aplicació de les bonificacions,
amb l’aportació corresponent per part de l’Administració General de l’Estat i alhora sol·licitar a la Generalitat de Catalunya
l’ajut corresponent per cobrir l’impacte econòmic causat per l’aplicació d’aquestes bonificacions durant la seva vigència l’any
2025.

Amb motiu de la publicació de la resolució de 22 de gener de 2025, del Congrés dels Diputats, per la que s’ordena la
publicació de l’Acord de derogació del Real Decret-llei 9/2024, de 23 de desembre, pel que s’adopten mesures urgents en
matèria econòmica, tributària, de transport, i de Seguretat Social, i es prorroguen determinades mesures per fer front a
situacions de vulnerabilitat social, l’Estat deixa d’aportar un 30% de bonificació en els títols integrats de l’ATM del Camp de
Tarragona, la qual cosa motiva la presentació d’una sèrie de mesures que es presenten per la seva aprovació.

En conseqüència es proposen els següents Acords:

1) Aplicar fins al 30 de juny del 2025 una bonificació del 20% sobre les tarifes aprovades pel 2025, amb el 
compromís per part de la Generalitat de Catalunya d’aportació de l’import que correspongui per donar 
cobertura al menyscapte d’ingressos per l’aplicació d’aquestes bonificacions.
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1 Proposta tarifes 2025

1

Tarifes títols ATM any 2025 vigents fins el 30 de juny

1 zona 2 zones 3 zones

Títols ordinaris multiviatge
T-MES 39,55 62,10 83,85
T-JOVE - - 79,10
T-50/30 28,10 51,80 72,75
T-10/30 8,45 16,90 23,10
T-10 10,40 20,60 29,60
Famílies Monoparentals i Famílies Nombroses
T-MES FM/FN General 31,65 49,65 67,10
T-MES FM/FN Especial 19,75 31,05 41,95
T-70/90 FM/FN General 58,00 115,00 165,40
T-70/90 FM/FN Especial 36,30 71,85 103,45
T-JOVE FM/FN General - - 63,30
T-JOVE FM/FN Especial - - 39,55
Bonificació per a nens i nenes d'entre 4 i 16 anys
T-16 Gratuït - -
Bonificació per a persones en situació d'atur
T-MES 10,40 10,40 10,40

Títol
Preus ( euros amb IVA)
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2) La bonificació del 20% sobre les tarifes 2025 entrarà en vigor el 10 de febrer, mantenint fins llavors les tarifes 
i aplicació de bonificacions del 50% aprovades per Acord del Consell d’Administració de 27 de desembre de 
2024.

3) Sol·licitar a la Generalitat de Catalunya l’ajut corresponent per cobrir l’impacte econòmic causat per l’aplicació 
de les bonificacions durant la seva vigència l’any 2025.

4) Mantenir, durant la vigència de les bonificacions, les condicions aplicades en el període anterior, per
pal·liar els efectes que l'impacte econòmic suposa sobre els operadors de transport, els distribuïdors
de la xarxa de vendes i la pròpia ATM:

- Aprovar l’aplicació de les comissions de la xarxa de vendes sobre la tarifa vigent sense bonificació
per garantir que aquests continuïn rebent el mateix import per cada venda i càrrega efectuada malgrat la
reducció dels preus dels títols integrats, al igual que per obtenir l’import de les despeses de gestió de l’ATM.

- Aprovar la realització de bestretes als operadors per pal·liar l’efecte de les bonificacions que consistirà
en un import equivalent a la diferència entre la distribució que els correspondria si no s’apliquessin les
bonificacions dels títols integrats i la distribució realment recaptada, sent el pagament condicionat a la
disponibilitat dels fons que ha de rebre l’ATM de la Generalitat de Catalunya per a poder fer-hi front.
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5) Establir que els títols adquirits a partir del 10 de febrer durant l’aplicació de les tarifes 2025 amb bonificació del 
20%, seran vàlids fins al canvi de tarifes, sense perjudici del període addicional de carència que s’estableixi en 
el seu moment.

6) Establir la caducitat dels títols adquirits entre el 15 de gener i el 9 de febrer de 2025: 

- S’estableix un període de carència que finalitzarà el 17 de març de 2025.

- Els títols T-MES, T-JOVE, T-50/30, T-FM/FN 70/90 i T-10/30 adquirits entre el 15 de gener i el 9 de febrer 
de 2025 que s’hagin validat per primer cop dintre del període de carència, es podran seguir validant fins 
exhaurir el saldo o fins la seva data temporal de validesa. Després del període de carència no es podrà 
iniciar cap títol adquirit abans del 10 de febrer. A partir del 10 de febrer, l’usuari pot recarregar/ampliar el títol 
quan vulgui, a tarifes de 2025 amb 20% de bonificació, sempre que no quedi cap títol per iniciar.

- Els títols T-10 caducaran finalitzat el període de carència i no es podran iniciar ni utilitzar a partir d’aquesta 
data.

En cap cas es bescanviaran ni reemborsaran títols de cap tipus no consumits.
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7) Actualitzar l'Annex 1 del Reglament de la mesa de la cambra per 2025 amb les tarifes i condicions aprovades. 

8) Comunicar aquest fet a la Comissió de Preus de Catalunya.

9) Publicar els acords adoptats al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

10) Informar als operadors i usuaris sobre els preus aplicables durant el primer semestre de l'any 2025.
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Moltes gràcies per la vostra atenció

www.atmcamptarragona.cat

gràcies


